
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1119 27/08/2022

Proposta Numero 1197

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 05 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: NOMINA PERSONALE ADDETTO ALL’UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENT –ANNO 2022

DATO ATTO che con decreto sindacale prot.0000228/2022 del 4/1/2022 il dipendente Giuseppe 
Salurso è stato nominato responsabile dell’Area 5: ”Servizi Demografici e statistici”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI: Il D.L. 18/10/2012, n. 179, convertito in Legge 17/12/2012, n. 221, che prevede 
l’istituzione del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni e dell’archivio 
nazionale dei numeri civici delle strade urbane.

- Il “Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni - 
Aggiornamento anno 2022” approvato il 22/03/2022.

- la nota ISTAT n. 1105592 del 31 maggio 2022 sull’individuazione degli operatori di 
censimento facenti parte dell’ufficio comunale di censimento.

RICHIAMATA la nota prot. 26806 del 22 agosto 2022, di richiesta ai dipendenti comunali della 
disponibilità per il censimento della popolazione e delle abitazioni anno 2022,

PRESO ATTO che ad oggi sono pervenute n. 5 comunicazioni di disponibilità da parte dei 
dipendenti La Porta Giuseppe, Rosa Melella, Bruna Di Filippo, Grieco Alessandro e Lerro 
Sabato;

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 27/08/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



CONSIDERATO che, per le disponibilità rese e per i rispettivi profili professionali, alle operazioni 
di censimento i sopraindicati dipendenti saranno impegnati, per le seguenti attività:

NOME E COGNOME ATTIVITÀ SVOLTE
Giuseppe Salurso Responsabile Ufficio Comunale di Censimento
Giuseppe La Porta Personale di staff
Alessandro Grieco
Sabato Lerro
Bruna Di Filippo
Rosa Melella

Rilevatore/ Operatore di back office

VISTI lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
- Il D.Lgs 18/08/2000, n°267.

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’individuazione degli operatori di censimento facenti 
parte dell’ufficio comunale di censimento con l’affidamento a ciascuno del ruolo da 
ricoprire;

DETERMINA

1. INDIVIDUARE presso l’Ufficio Comunale di Censimento ed incaricare per il censimento della 
popolazione e delle abitazioni anno 2022 i dipendenti di seguito specificati con i compiti di 
fianco a ciascuno indicati:

NOME E COGNOME ATTIVITÀ SVOLTE
Giuseppe Salurso Responsabile Ufficio Comunale di Censimento
Giuseppe La Porta Personale di staff
Alessandro Grieco
Sabato Lerro
Bruna Di Filippo
Rosa Melella

Rilevatore/ Operatore di back office

2. DARE ATTO che:
- la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento troverà 

finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’Istat;
- si impegneranno le spese relative al censimento sino a concorrenza dei contributi accertati;
- il responsabile dell’Ufficio di censimento con successivi provvedimenti potrà integrare il 

costituito Ufficio di censimento nominando altri dipendenti in servizio al fine di garantire il 
corretto svolgimento delle operazioni censuarie e autorizzare il personale ad eseguire lavoro 
straordinario nei limiti delle risorse che verranno assegnate a tal fine;

- dotare l’Ufficio Comunale di Censimento delle risorse strumentali necessarie per gli 
adempimenti richiesti.

3. DEMANDARE al responsabile dell’Ufficio l’attuazione di quanto disposto nella presente 
deliberazione e degli adempimenti relativi e conseguenti.

4. PROCEDERE al caricamento degli operatori di censimento sull’apposito portale SGI (Sistema 
di Gestione delle Indagini).

Il Firmatario
SALURSO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 27/08/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso


